*V aus Reg. Vat. tom. 22 fol. 97.
 Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 5352.*

155. Innocentius IV papa . . episcopo Argentinensi committit annuens precibus
 nobilis viri Ulrici comitis de Wirtemberc ecclesie Romane devoti, ut cum Alberto de
 Talmeczingen canonico Argentinensi ejusdem comitis consanguineo dispenset, quod
 preter canonicatum Argentinensem, de Choro et de Munzington Argentinensis et
 Constantiensis diocesis ecclesias et alia beneficia, que obtinet, curam animarum
 habentia possit alia seu personatus prelaturas vel dignitates eciam cum simili cura
 recipere, si eidem in regno Alamanie canonice offerantur, et cum obtentis licite re-
 tinere usque ad quantitatem illam, de qua consideratis ejusdem persone meritis se-

¹ Unterm 28ten Juli desselben Jahrs hatte Pabst Innocenz IV dem Cantor von St. Peter aufgetragen, für die Ausführung eines Mandats an den Bischof von Metz zu Gunsten Heinrichs von Finstingen, des Cantors der Kirche von Verdun, Sorge zu tragen. Aus Reg. Vat. tom. 22 fol. 5. Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 4775.

cundum deum viderit expedire.¹ «dilecti filii nobilis.» datum Lugduni 10 kalendas novembris anno octavo. 1250 October 23 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom. 22 fol. 26.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 4913. Bernoulli Acta pont. Helv. I nr. 541.

5 156. Innocentius IV papa . . episcopo Argentinensi. Walterus canonicus Argentinensis natus nobilis viri W[alteri] domini de Geroleseke exposuit, quod olim illi mandavisset, ut cum ipso super obtentis et obtinendis beneficiis seu dignitatibus vel
10 aliis prelaturis, etiamsi curam animarum haberent, usque ad summam de qua expedire videret dispensaret,² verum quia idem canonicus minor viginti quinque annis
15 existeret, cum eo dispensare super hoc haecenus distulisset episcopus. papa mandat, quatinus, si est ita, cum eodem canonico, hoc non obstante, si prout asseritur decem et novem annorum existat, super obtentis et obtinendis beneficiis dispensei juxta
priorum continentiam litterarum. «dilectus filius Walterus.» datum Lugduni 7
idus decembris anno octavo. 1250 December 7 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom. 22 fol. 29r.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 4942.

20 157. Innocentius IV papa . . episcopo Argentinensi, cum in Argentinensi ecclesia dicantur haberi statuta salubria et consuetudines approbate ac quedam alia
statuta et consuetudines, que non sunt utilia nec honesta, mandat, quatinus statuta
25 ecclesie honesta et consuetudines rationabiles et antiquas de consensu capituli confirmans reliqua statuta minus honesta et consuetudines non rationabiles ab eadem
ecclesia extirpare procuret. «in Argentinensi ecclesia.» datum Lugduni 5 idus
decembris anno octavo. 1250 December 9 Lyon.

V aus Reg. Vat. tom. 22 fol. 32.

Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 4962.

158. Pabst Innocenz IV trägt dem Bischof von Straßburg auf, für eine näher bezeichnete Eheschließung in Straßburg Dispens zu erteilen. 1250 December 12 Lyon.

30 . . Episcopo Argentinensi. etsi conjunctio copule conjugalis etc. ut supra in
C. Lii capitulo usque id exposcit.^a cum igitur, sicut ex parte tua et dilectorum
filiorum E. et R. magistrorum et consulum ac universitatis civium Argentinensium

a) Zu ergänzen: in quarto consanguinitatis vel affinitatis gradu sacris sit canonibus interdicta, provide tamen super his interdum Romana dispensat ecclesia, maxime cum urgens necessitas vel evidens utilitas id exposcit.

¹ Unter demselben Datum erteilt Pabst Innocenz IV dem Bischof von Straßburg den gleichen Auftrag für den Straßburger Canonicus Konrad von Dellmensingen. Aus Reg. Vat. tom. 22 fol. 26. Darnach Berger Reg. Inn. IV nr. 4914.

² Vergl. nr. 131.

devotum sedi apostolice fuit propositum coram nobis, pro reformanda gravi discordia negotio generali dampnosa, que inter prefatum E. magistrum et quendam alium potentem virum civem Argentinensem erat exorta, Reimboldus^a natus civis ejusdem filiam prefati magistri legitimam disposaverit in uxorem, [nec] possit hujusmodi matrimonium pro eo, quod se contingunt quarta consanguinitatis linea, sine dispensatione ecclesie consumari, nos tuis et predictorum supplicationibus inclinati mandamus, quatinus cum eis auctoritate nostra dispenses, ut hujusmodi matrimonium licite consumare ac in eo permanere valeant, impedimento hujusmodi non obstante. datum Lugduni 2 idus decembris anno octavo.

V aus Reg. Vat. tom 22 fol. 31r.
Darnach Berger Reg. Inn. IV nr 4959.

159. Otto Prager Bürgermeister, Räte und Bürgerschaft von Regensburg danken dem Schultheiß, dem Rath und der Bürgerschaft von Straßburg für den Schadenersatz, den sie ihrem Bürger Otto gelistet haben, und sprechen sie des- selben für immer los und ledig. [um 1250.]

Viris honorabilibus^b et discretis ac intims amicis suis domino sculteto Argenti-
neus civitatis, consulibus univrsisque concivibus suis O[tt]o Pragarius magister
civium cum consiliariis enuctisque concivibus suis Ratisponensis civitatis affectuosam
in omnibus voluntatem cum servio indefesso et expedito. veridica intelleximus
relatione per legationem dilecti concivis nostri domini Ottonis, quod dampnum a
quibusdam concivibus vestris sibi illatum per consilium et auxilium vestre com-
munitatis sit amabilius deletum. de quo universi et singuli vobis ad gratiarum
assurgimus actiones, vestre constanciam fidei in omnibus recommendando, a qua
numquam nec calcaneo vel ad solam scintillulam excessisse dinoscimini, volentes
id etiam perpetuis sine quolibet dubii ambiguo apud vos omnibus promereri serviciis,
reddentes omnis impetitionis et querimonie predictos concives vestros, vos universos
et singulos, una cum dicto Ottone et amicis suis et a communitate nostra deinceps
omnimodis absolutos pro tali dampno et causa, tenore presencium contestando nec
mencionem alicujus impetitionis vel querimonie proinde aliquando debere suboriri.

S aus Straßb. St.-A. V. C. G. Corp. K. Ind. 17 or. mb. e. sig. pend. Das Siegel nicht mehr
erkennbar Die Schrift gehört den mittlern Jahrzehnten des 13ten Jahrhunderts an Otto
Prager ist als Bürgermeister zu Regensburg wiederholt in den 40er und 50er Jahren
nachweisbar.¹

a) Oder Reimboldus? b) S honorabilibus.

¹ Nach Gemeiner Regensburger Chronik I, 335 und nach Ried Cod. episc. Ratisp. I, 443 in den
Jahren 1243, 1248 und 1255 1265 erscheint er noch als Zeuge, 1266 Karl Prager.

160. *Der Ordensmeister der Dominikaner dankt Albertus Magnus für seine Verdienste um den Straßburger Concil. [um 1250.]*

Idem eidem venerabili et infra salutem se ipsum cum obsequioso promptitudine voluntatis. letus gratos nuper de vestra paternitate rumores accepi mihi exultacionis et gaudii materiam tribuentes. nam in Argentinam venientes, sicut karissimus . . . mihi significare curavit, fratres doctrina sacra reficitis cum eorum profectu promociione ordinis et vestrorum meritorum augmento iuxta vobis concessam ceclitus singulariter gratiam et donatam, pluribus in beneficiis et gratis favoribus conventum eundem respicere studuistis. super quibus omnibus gratiarum paternitati vestre, quas possum, refero actiones vobis supplicans, ut laudabiliter cepta continuare taliter proeuretis, quod vobis cedat ad meritum, ad profectum fratribus et cernentibus in exemplum etc. bene valeat vestra mihi admodum cara paternitas reverenda.

B aus Berlin. Bibl. Ms. theol. lat. oct. nr. 103 fol. 18^v. Die Adresse hergestellt aus dem vorstehenden Brief mit der Ueberschrift: domino Alberto magister ordinis

15 *Gedruckt darnach bei Finke Dominikanerbriefe S 51 ur. 2, der die obige Datirung gibt. Die Thätigkeit Alberts in Straßburg ist zeitlich nicht genauer festzulegen.*

161. *Papst Innocenz IV gibt dem Straßburger Domcanonicus Walther von Geroldseeck gewisse Zusicherungen betreffend die Erlangung der Domprobstei. 1251 Januar 31 Lyon.*

20 Waltero canonico Argentinensi nato nobilis viri W[alteri] domini de Gerolis-eke. petitio tua nobis exhibita continebat, quod, cum ad supplicationem venerabilis fratris nostri . . . Argentinensis episcopi de prepositura Argentinensis ecclesie, cum vacabit, per litteras nostras tibi mandaverimus provideri, et quamplures super provisione ipsis facienda in civitate vel diocesi Argentinensi de prepositura vel dig-
25 nitate, quam ducerent acceptandum, ante impetrationem litterarum hujusmodi et post etiam a nobis litteras impetrarint, quorum aliquos aliis, pro quibus antea scripseramus, mandavisse dicimur in prepositura vel dignitatis assecutione preferri, non obstantibus aliquibus litteris specialiter vel generaliter impetratis vel etiam inpe-
30 trandis, times, ne propter hoc tua possit provisio impediri. quare nobis humiliter supplicavisti, ut providere tibi super hoc de benignitate sedis apostolice curaremus. nos igitur tuis supplicationibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut per aliquas litteras vel indulgentias a sede impetratas eadem, cuiuscumque tenoris existant, vel etiam impetrandas, que de indulgentia hujusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem, nullum tibi quoad assecutionem prepositure ipsius ecclesie
35 prejudicium generetur. nulli ergo etc. nostre concessionis etc. datum Lugduni 2 kalendas februarii anno octavo.